
948920 
Delibera di C.C. n.1 del 25.01.2007 

1

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE 
ANTONIO GRASSETTI DEL GRUPPO DI A.N. – SURROGA E CONVALIDA – SURROGA IN 
SENO ALLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 102 del 15.06.2002, esecutiva ai sensi di legge, 
di convalida del Sindaco e dei Consiglieri Comunali nella quale risulta eletto, in qualità di 
Consigliere Comunale del Gruppo dei A.N., il Sig. Antonio Grassetti; 
 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 124 del 08.09.2006, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono 
stati riformulati gli elenchi dei componenti delle tre Commissioni Consiliari Permanenti a modifica 
delle precedenti deliberazioni consiliari n. 68/2003, n. 109/2005, n. 165/2005, n. 29/2006 e 
104/2006; 
 
VISTA la nota prot. n.1457 del 16.01.2007 con cui il suddetto Consigliere rassegna le dimissioni 
dalla carica di Consigliere Comunale; 
 
VISTO il verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale da cui risulta che il candidato della Lista n.1 
avente il contrassegno: “Fiamma Tricolore Alleanza Nazionale” che segue immediatamente 
l’ultimo candidato eletto, risulta essere il Sig. Andrea Aquilanti Pelagalli nato a Jesi il 23.10.1970 e 
residente a Moie di Maiolati Spontini in Via L. Da Vinci n.41; 
 
DATO ATTO che, con nota prot. n.1845 del 18.01.2007, il Consigliere Marco D’Onofrio del 
Gruppo Consiliare di A.N. ha comunicato di assumere il ruolo di capogruppo del Gruppo Consiliare 
di A.N. e di entrare a far parte, quale componente, della Commissione Consiliare Permanente n.3, 
designando nel contempo il Sig. Andrea Aquilanti Pelagalli componente della Commissione 
Consiliare Permanente n.1 e della Commissione Consiliare Permanente di Controllo e Garanzia; 
 
PRESO ATTO che, con nota prot. n.2037 del 19.01.2007, è stata notificata al Sig. Andrea Aquilanti 
Pelagalli la convocazione per la seduta consiliare del 25.01.2007 al fine di procedere alla surroga 
del Consigliere dimissionario; 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla modifica della deliberazione consiliare n. 124 del 
08.09.2006, provvedendo nel contempo a riformulare gli elenchi dei componenti delle 3 
Commissioni Consiliari Permanenti; 
 
VISTO l’art.38, comma 8 e l’art.45 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 
VISTI altresì gli artt. 60 e 63 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTO l’art. 31, comma 5 del vigente Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale; 
 
CONSIDERATO che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 
VISTO l’art. 42 del TUEL 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 comma 1 della medesima legge in ordine alla 
regolarità tecnica che si allega alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 



948920 
Delibera di C.C. n.1 del 25.01.2007 

2

 
PRESO ATTO degli interventi dei Sigg.ri: 
 
FIORDELMONDO MASSIMO Presidente del C.C. 
BELCECCHI FABIANO  Sindaco 
BORNIGIA STEFANO  D.S. 
BRUNETTI FOSCO   Gruppo Misto 
MELONI ROSA   D.L. La Margherita 
ROCCHETTI FEDERICA  S.D.I. 
BUCCI ACHILLE   P.R.C. 
FIORDELMONDO MASSIMO Presidente C.C. 
 
come da trascrizione integrale da nastro magnetico che si allega agli atti perché ne formi parte 
integrante, documentale e probatoria; 
 
Con voti favorevoli n.17, legalmente espressi, su n.17 componenti presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di surrogare alla carica di Consigliere Comunale, in sostituzione del Consigliere Sig. Antonio 

Grassetti dimessosi, il Sig. Andrea Aquilanti Pelagalli che segue immediatamente l’ultimo 
candidato eletto nella Lista n.1 avente il contrassegno: “Fiamma Tricolore Alleanza Nazionale” 
convalidando la suddetta surrogazione e dando atto che il subentrante ha tutti i requisiti di 
eleggibilità stabiliti dalla legge e che per lo stesso non esistono condizioni di incompatibilità; 

 
3) di surrogare il Consigliere dimissionario nella Commissione Consiliare Permanente n.1 

“Regolamenti – Affari Istituzionali – Risorse umane e strumentali – Partecipazione e 
Decentramento – Finanze e Sviluppo Economico” con il Sig. Andrea Aquilanti Pelagalli e nella 
Commissione n.3 “Gestione del territorio – Urbanistica – Lavori Pubblici – Traffico e Viabilità 
Servizi Pubblici” con il Sig. Marco D’Onofrio che, inoltre, assume il ruolo di capogruppo di 
A.N.; 

 
4) di procedere alla modifica della deliberazione di C.C. n. 124 del 08.09.2006, dando atto che le 

Commissioni Consiliari Permanenti risultano costituite come di seguito indicato; 
 
5) di dare atto che, ai sensi della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra 

Daniela Dottori Istruttore Direttivo della Segreteria Generale; 
 
Le Commissioni Consiliari Permanenti risultano così composte: 



948920 
Delibera di C.C. n.1 del 25.01.2007 

3

 
 
COMMISSIONE I “REGOLAMENTI – AFFARI ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE E 
STRUMENTALI – PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO – FINANZE E SVILUPPO 
ECONOMICO” 
 
AQUILANTI PELAGALLI ANDREA 
BELLUZZI GIOACCHINO 
BORNIGIA STEFANO 
BRAZZINI ENRICO 
BRUNETTI FOSCO 
BUCCI ACHILLE 
CURZI RUDI 
GREGORI GREGORIO 
LILLINI ALFIO 
LOMBARDI NAZZARENO 
MONTALI GIANNI MARIA 
MORBIDELLI ALBERTO MARIO 
MORETTI VALENTINO 
PAOLETTI GIANLUIGI 
PESARESI MARCO 
ROCCHETTI FEDERICA 
SANCHIONI LEONARDO 
 
 
 
COMMISSIONE II “SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE – CULTURA TURISMO 
SPORT TEMPO LIBERO” 
 
 
AGUZZI BRUNA 
BELLUZZI GIOACCHINO 
BORNIGIA STEFANO 
BRAVI FRANCESCO 
BRAZZINI ENRICO 
CERCACI MARCO 
CURZI RUDI 
D’ONOFRIO MARCO 
GREGORI GREGORIO 
LOMBARDI NAZZARENO 
MAZZARINI MASSIMO 
MONTALI GIANNI MARIA 
MORBIDELLI ALBERTO MARIO 
MORETTI VALENTINO 
PESARESI MARCO 
ROCCHETTI FEDERICA 
UNCINI LILIANA 
 
 
 



948920 
Delibera di C.C. n.1 del 25.01.2007 

4

 
COMMISSIONE III “GESTIONE DEL TERRITORIO – URBANISTICA – LAVORI 
PUBBLICI – TRAFFICO E VIABILITA’ SERVIZI PUBBLICI” 
 
AGNETTI SILVIO 
AGUZZI BRUNA 
BELLUZZI GIOACCHINO 
BUCCI ACHILLE 
CURZI RUDI 
D’ONOFRIO MARCO 
FIORDELMONDO MASSIMO 
LILLINI ALFIO 
MELONI ROSA 
PAOLETTI GIANLUGI 
PESARESI MARCO 
ROCCHETTI FEDERICA 
SANCHIONI LEONARDO 
SERRINI CESARE 
TALACCHIA MARIO 
TITTARELLI GIULIANO 
UNCINI LILIANA 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
In considerazione dell’urgenza che riveste l’adempimento; 
 
Con voti favorevoli n.17, legalmente espressi, su n.17 componenti presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
Il Consigliere Comunale Aquilanti Pelagalli Andrea entra in aula. 
 
 
 
Vich/Ciu 



948920 
Delibera di C.C. n.1 del 25.01.2007 

5

 
DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.1 DEL 25.01.2007 
 
Deliberazione avente per oggetto: 
 
PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE ANTONIO 
GRASSETTI DEL GRUPPO DI A.N. – SURROGA E CONVALIDA – SURROGA IN SENO 
ALLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI 
 
UFFICIO PROPONENTE: Segreteria Generale 
 
RESP. PROCEDIMENTO (Firma) Daniela Dottori 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Laura Mancini , nella sua qualità di Dirigente del Servizio Segreteria Generale, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione. 

 

Jesi, lì 19.01.07 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

          Dott.ssa Laura Mancini 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto ________________________________/____________________________________ 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 

18.08.2000, esprime il proprio parere FAVOREVOLE/CONTRARIO in ordine alla regolarità 

contabile (per i motivi di seguito evidenziati): ……………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………… 

 
Jesi, lì __________________ 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

__________________________________________ 


	IL CONSIGLIO COMUNALE

